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8352

Heinersreuth
Wahl

Helmbrechts Post / Bf

Enchenreuth Ortsmitte

Zug n. Münchberg ab

Helmbr. Cafe Fischer
Helmbrechts Einkaufsmarkt

Anmerkungen

Kulmbach ZOB
Kulmbach Stadtpark

Fahrtanmeldung       bis:

Kulmbach Schwedensteg
Kulmbach Blaich

Liniennummer

Kulmbach Landratsamt

Kulmbach Kauernburg
Kauerndorf
Untersteinach Bahnhof
Untersteinach Mitte

Wartenfels
Schafhof

Unterzaubach

Abzw. Birken

Unterzaubach TBH

Oberzaubach

Rugendorf Langenbühl

Abzw. Schwand

Abzw. Schöndorf

Presseck Sportplatz
Schnebes
Abzw. Elbersreuth

Stadtsteinach Krankenhaus

Rugendorf Dorfplatz

Stadtsteinach Norma

Abzw. Höfles (b. Stadtst.)

Losau Ort

Wartenfels Wendeplatz

Reichenbach

Zettlitz B 303

Untersteinach Ost

Losau West
Zettlitz Ortsmitte

Rugendorf Badstr. / B 303

Altenreuth

Kunreuth

Presseck Ortsmitte

Stadtsteinach Marktplatz

14.51
14.52

15.03

14.35

14.53

14.30

14.50

15.01

14.38

9

14.33

14.41
14.42

14.32

14.46
14.47
14.49

14.59

15.02

15.05
15.06

14.56

11.32
11.30

11.33
11.35
11.38

11.42
11.46
11.47
11.48
11.49

11.51
11.53
11.55
11.56

12.00

11.50

11.59

11.41

11.57

17.56

18.04

17.51

17.43

17.48

17.52

17.57

18.00
18.01
18.02

18.08
18.11

18.07

17.42
17.40

17.45

17.59

18.06

S

13.23

13.54

13.41

13.50

14.06

13.44

13.37

13.46

13.52

13.42

13.31

13.39

13.43

13.20

13.25

13.32

13.28

13.57
14.01

F

13.20
13.22

13.44

13.57
14.01

13.23

13.41
13.42

13.54

13.31

13.25

13.50

14.06

13.32
13.37

13.28

13.46

13.39

13.43

13.52

6.19

6.16

6.21

6.26

6.31

6.11

6.22

6.20

6.12

6.17

6.32

6.24

6.27
6.28

6.00
6.02

6.05
6.03

6.08

5.48

5.53

5.56

5.47

5.57
6.01
6.02

6.05
6.04

5.45

5.50

6.16

6.34

6.14

7.22

6.31
6.29

6.07
6.06

6.22

6.12

6.19

6.47

6.52

6.25

6.09

6.24

6.27
6.26

6.44

6.25

6.22

6.31

6.23

6.20

6.28

6.39

6.42

6.32
6.36

6.41
6.40

6.45

6.37

S, 9

6.46

6.51

6.47
6.50

8.01

7.57

7.42

7.51

8.02

7.59

7.45
7.48

7.40

8.00

7.43

7.52
7.56

8.04
8.06

8.11

8.02

8.12
8.16

8.11

8.18

8.05

8.17

8.03

8.08

8.00

10.31

10.11

10.56

10.12
10.16

10.03

10.17

10.20

10.05
10.08

10.00

10.19

10.21

10.27
10.25

10.29

10.02

10.32
10.34

10.38
10.40

10.36

10.42

11.00
11.25

8

12.32

12.35
12.38

12.33

12.41

12.30

12.42

12.51

12.47

13.01

12.46

12.59

12.49

13.02
13.04

13.12

12.50

13.10

12.57

13.08

13.30

12.55

13.06

13.26

13.28

S

13.20

13.23
13.25

13.32
13.37

13.41

13.46

13.56

13.39

13.42

13.50
13.49
13.48

13.43

13.31

13.44

S

14.33
14.32

14.34
14.35
14.37
14.40
14.43
14.53

14.57
15.25

16.13

16.21

16.14

16.19

16.10

16.17

16.12

16.15

16.20

F, 9

15.55

16.08

15.52
15.53

15.58

16.02
16.03

15.50

15.53

S, 9

16.02

16.13

16.17

16.08

16.15

16.10
16.12

16.14

16.19

16.34

16.03

15.58

16.21
16.23

16.27

16.30

16.37
16.40

15.50
15.52

16.24

15.55

16.20

16.32

16.43

S

16.00
16.02

16.12

16.15
16.17

16.21

16.29

16.13

16.30

16.22

16.10

16.26

16.31

16.32
16.36
16.38
16.40
16.44
16.45
16.46

17.09

16.49

16.53

17.25

16.51

16.47

17.05

18.00
18.01

18.08

18.12

18.06

18.10

18.02

18.57

18.45

18.52

19.05

18.50

19.16

19.20

19.03

19.25

18.56
18.54

19.07

18.46

18.59
19.01

18.36

18.27

18.42
18.44

18.41

18.28
18.30

18.25

18.33

18.37

13.41

13.44

13.38
13.39

13.42

F

13.15

VBS
12.40

13.50
13.47
13.45

13.40

VBS
7.00

8.00
8.02
8.04
8.05
8.07

8.11
8.19

8.25

8.09

8.20
8.21

8.00
VBS

9.11

9.20

9.09
9.07

9.02
9.04
9.05

9.00

9.19

9.21
9.25

17.02

17.07

17.04

17.21

17.05

17.00

17.20

17.25

17.19
17.11
17.09

16.00
F,VBSVBS

8.10

9.10

9.16
9.17
9.19

11.17
11.16

11.10

11.19

VBS
10.108.00

VBS

9.18

9.21
9.23

9.28

9.12

9.15

9.00

9.26

9.19

11.00

10.00

11.28

11.15

11.12

11.23

11.19

11.26

11.18

11.21

VBS

16.16
16.18

16.23
16.20

16.15

16.00

F,VBS
15.00

16.30
16.32

16.26
16.28

16.25

18 Losau
Presseck - Helmbrechts

Kulmbach - Stadtsteinach

8352: Presseck - Kulmbach (OVF)
8353: Helmbrechts - Kulmbach (OVF)
8354: Bayreuth - Kronach (OVF)
8355: Rugendorf - Kulmbach (OVF)

8363: VBS Presseck - Kulmbach (OVF)
8364: VBS Stadtsteinach - 
                   Untersteinach (OVF)
8365: VBS Presseck - Helmbrechts (OVF)

F nur in den Ferien und an schulfreien Tagen
S nur an Schultagen

8 fährt weiter nach Münchberg (Mbg Bf an 13.54 Uhr)

9 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an
 hält nur zum Aussteigen
 nur zum Einsteigen

Anmerkungen:

UntersteinachKulmbach
Blai

ch

Ku. Kauernburg
Kauerndorf

Untersteinach Bahnhof

Abzw. Birken

Zettlitz B 303

Losau West
Losau Ort

Rugendorf Langenbühl

Wartenfels

Altenreuth
Reichenbach
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Abzw. Höfles

REGIONALBUSverkehr REGIONALBUSverkehr

Sch
wed

en
-
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g

U. Mitte
U. Ost

Stadtsteinach Norma
Stadtsteinach Marktplatz

Stadtsteinach KrankenhausUnterzaubach
Oberzaubach

Zettlitz Ortsmitte

W.Wendepl.

Schafhof
Pr. 
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m
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Pr. S
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rtp
lat

z
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uth
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rts
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th 
Orts

mitte

8353

8355

8363

ZO
B

Ku. Stadtpark

Ku. Landratsamt

Unterzaubach, TBH

Abzw. Schwand

Abzw. SchöndorfRugendorf Dorfplatz
Rugendorf Badstr./B 303

Stadtsteinach
8354

8364

8365

Fallen der 24. und 31. 12. auf Werktage, Verkehr wie an Samstagen. 

MONTAG - FREITAG MONTAG - FREITAG

Bedarfsgesteuerte Verkehre: Sie müssen Ihren Fahrtwunsch vorab anmelden.

VBS Variobus: telefonische Voranmeldung bis siehe Zeit  in Fahrtanmeldeleiste - (rot)

 www.fahrtwunschzentrale.de.     Fahrzeiten können sich geringfügig verändern.
 Tel. 0 92 21 40 777 90 (6.30 bis 21.00 Uhr) oder unter 

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg, 
Kundendialog Tel.  0911 650 05 665, 
Internet: www.bahn.de/frankenbus   E-Mail: kundendialog@dbbayernbus.de



8352 8352 8352 8352 8352 83528353
8352

Anmerkungen:
sais nur saisonale Bedienung vom 1. Mai bis 1. November (Fahrzeit- und Fahrtagsänderungen vorbehalten)

Kulmbach Blaich

Untersteinach Ost

Wartenfels

Kulmbach ZOB

Kauerndorf

Stadtsteinach Norma

Unterzaubach
Oberzaubach
Zettlitz Ortsmitte

Kulmbach Schwedensteg (Mainpark)

Kulmbach Kauernburg

Stadtsteinach Krankenhaus

Liniennummer
Anmerkungen

Untersteinach Mitte

Stadtsteinach Marktplatz

Höfles (bei Stadtsteinach)

Presseck Ortsmitte

Schnebes

Schafhof

Wahl
Enchenreuth Ortsmitte

Kunreuth

Helmbrechts Cafe Fischer

Döbra Parkplatz
Schwarzenbach a.W. Nordstr.
Naila Abzw. Bahnhof

Reichenbach
Altenreuth

Abzw. Elbersreuth

Bad Steben Bahnhof

Presseck Sportplatz

Helmbrechts Post / Bf

Heinersreuth

9.18

9.02

9.34

9.05

sais

9.08

9.20

9.26

9.12

9.22

9.27

9.00

9.17
9.15

9.03

9.11

9.21

9.19

9.29
9.31

9.40
9.39

9.42

10.21

9.55

10.09

9.44

9.38

9.59

9.46

9.37

9.40

9.18

9.03

9.27

9.11

9.44

9.29

10.21

9.00

9.15

9.55

9.17

9.21

9.34
9.37

9.46

9.31

9.20
9.19

9.02

9.05

9.26

sais

9.08

9.22

9.38

9.12

9.39

9.42

10.09
9.59

12.26

12.31

12.15

12.19

12.59

12.17

13.09

12.05

12.42

12.12

12.08

sais

12.38

12.27

12.02

12.21

12.29

12.22

12.18

12.20

12.34

12.46

12.40

12.00

12.39

12.03

12.11

12.55

12.37

12.44

13.21

12.08

12.12

12.00
12.02

sais

12.03
12.05

12.11

12.15
12.17
12.18
12.19
12.20
12.21
12.22
12.26
12.27
12.29
12.31
12.34
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.44
12.46

12.59

13.21

12.55

13.09

16.44
16.46

16.39

16.37

16.59

16.29

17.09
17.21

16.55

16.40
16.42

16.34

16.38

16.31

sais

16.11

16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.26

16.05
16.03

16.27

16.12

16.08

16.00
16.02

16.15

16.05

16.00

16.17

sais

16.02
16.03

16.08
16.11
16.12
16.15

16.18
16.19
16.20

16.27
16.26

16.29

16.21

16.31

16.40

16.38

16.44

16.55

16.34

16.39

16.46

17.21

16.22

16.37

16.42

16.59
17.09

12.35

12.44

12.31

12.54

13.10

12.27

12.25

12.34

12.52

12.59

12.38

13.02

13.07

12.42

13.12

12.26

12.40

13.04

13.08

12.29

12.43

12.45
12.47

12.56

13.05

13.28
13.35

13.14

18

8352: Hembrechts / Bad Steben - Presseck - Kulmbach (OVF)

Fallen der 24. und 31. 12. auf Werktage, Verkehr wie an Samstagen. 

SAMSTAG SONN- u. FEIERTAG

Helmbrechts
Bad Steben

Kulmbach - Stadtsteinach - Presseck

REGIONALBUSverkehr REGIONALBUSverkehr

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg, 
Kundendialog Tel.  0911 650 05 665, 
Internet: www.bahn.de/frankenbus   E-Mail: kundendialog@dbbayernbus.de



83558355 8355 83558353 83538353 83538352 8352 83528352835283528353
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8353
8352 8353 83538352 8352 8352 8352 8363 83638365 8365 8365 83658364 8364

13.00
13.01

13.05
13.03

13.06
13.07

13.11

13.16

13.19

13.23

13.08

13.15

13.22

13.24
13.27

13.10

S

13.42
14.00

14.05

14.21
14.18

14.23

14.15

14.24
14.26
14.27

9.21

VBS
8.25

9.36

9.26
9.27

9.40

9.43

9.34

9.25

9.38

9.44

9.41

VBS
9.25
10.21

10.26
10.27
10.34
10.36
10.38
10.40

10.25

10.44
10.43
10.41

11.26
11.27

11.44

10.25
11.21
11.25

11.34
11.36

11.40
11.41

VBS

11.38

11.43

13.00

12.25

VBS
11.25
12.21

12.38

12.43
12.44

12.27

12.40

12.48
12.50

12.34

12.41

12.46

12.26

12.36

14.28

S

14.30
14.32
14.33
14.36

14.37

14.41

14.52

14.57
14.54

14.45
14.46

14.38

14.49

14.40

14.52

16.21

16.12

16.08
16.10

16.17

16.26

16.16

16.29

16.33

16.20

16.32

16.34

16.25

16.13

16.18

16.37

15.21
15.40

15.45
15.55
15.58
16.01

16.04
16.03

16.06
16.43

17.02

16.50

S

17.01

16.45

17.17

17.19
17.22

16.52

16.48

16.54
16.58

17.00

17.03
17.05
17.06
17.10
17.11

17.14

17.18

F

16.22

16.46
16.49

16.27

16.20

16.33
16.37

16.23

16.38

16.30
16.32

16.29
16.28

16.45
16.44

16.25

16.41

17.41

17.50

17.43

17.21

17.27

17.44

17.52

17.45

17.37

17.24

17.39

17.48

17.45

17.55

17.56
17.57

18.18

18.24

18.13

18.20

18.27

18.15

18.42

18.22

9.57

9.30

VBS
8.28

9.28

9.33
9.35
9.37

9.41

9.45

9.38

VBS

11.37

11.41

11.28

11.38

10.28

11.45

11.30
11.33
11.35

11.57

Kulmbach Stadtpark
Kulmbach Landratsamt
Kulmbach ZOB

Liniennummer

Abzw. Schwand

Kunreuth

Altenreuth

Helmbr. Cafe Fischer

Fahrtanmeldung     bis:
Zug aus Münchberg an

Helmbrechts Turnhalle

Enchenreuth Ortsmitte

Heinersreuth

Presseck Sportplatz

Abzw. Elbersreuth

Presseck Ortsmitte

Anmerkungen

Abzw. Birken

Wahl

Abzw. Schöndorf

Schnebes

Helmbrechts Post / Bf

Unterzaubach TBH

Reichenbach

Schafhof
Wartenfels
Zettlitz Ortsmitte

Losau Ort
Losau West
Rugendorf Langenbühl
Rugendorf Dorfplatz
Rugendf Badstr. / B 303

Unterzaubach
Abzw. Höfles (bei Stadtst.)

Stadtsteinach Krankenhs

Stadtsteinach Norma
Untersteinach Ost
Untersteinach Mitte

Oberzaubach
Zettlitz B 303

Untersteinach Bahnhof

Stadtsteinach Marktpl.

Wartenfels Wendeplatz

Kauerndorf
Kulmbach Kauernburg
Kulmbach Blaich
Kulmb. Schwedensteg

6.05

6.13

6.06

5.58

6.01

6.14
6.17

6.09

6.00

6.12

6.58

6.42

6.10

6.52
6.53

6.29

6.51

6.40

6.30

6.22

6.35

6.24

6.32

6.44
6.48

6.27

6.38

6.33

F

6.54
6.56
6.57

7.05
7.06

7.00

7.11
7.13

7.17
7.20
7.22
7.24
7.27

6.24

6.30

6.38

6.10

6.43

6.49

6.58

S

6.57

6.47

6.22

6.27
6.29

6.32

6.40

6.45

6.53

6.56

7.00
7.05
7.06
7.11

7.17

7.13

7.24
7.22
7.20

7.27

7.01

6.58

6.55

F

7.00

7.03

7.30

7.13

7.37

7.19

7.23

7.18

7.28
7.30
7.31
7.35

7.12

7.08

7.26

7.09

6.25

6.54

6.51

7.00

6.48

7.06

6.35

7.02

6.45

7

6.30

6.53

6.56
6.58

7.03

7.31
7.28

7.02

7.08

7.06

7.35

7.13

7.00

7.10

7.04

7.21

7.40

7.07

7.19
7.14

6.56

7.25

6.59

7.32

7.38

S,1 9

8.31

8.15
8.27

8.18

8.21
8.23

8.20

8.33

8.36
8.35
8.34

9

12.05

12.02

12.08

12.11

11.59

11.56

12.24

12.06
12.07

12.27

12.22

11.57

12.23

12.03

12.15

12.10

12.00

12.16

12.19

15.20

15.25

15.16

15.10

15.17

15.05
15.06
15.08

15.11
15.13
15.15

15.18

15.21

15.29

15.26

15.32
15.33

15.37
15.34

18.02

17.56

17.45

17.48

17.53

17.49

18.07

18.00

17.47

18.08

17.50

18.06

17.46

17.55

18.04

18.10

18.30

18.46

18.54

18.35
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8352: Presseck - Kulmbach (OVF)
8353: Helmbrechts - Kulmbach (OVF)
8354: Bayreuth - Kronach (OVF)
8355: Rugendorf - Kulmbach (OVF)

8363: VBS Presseck - Kulmbach (OVF)
8364: VBS Stadtsteinach - 
                   Untersteinach (OVF)
8365: VBS Presseck - Helmbrechts (OVF)
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Ku. Stadtpark

Ku. Landratsamt

Unterzaubach, TBH

Rugendorf Dorfplatz
Rugendorf Badstr./B 303

Stadtsteinach

Fallen der 24. und 31. 12. auf Werktage, Verkehr wie an Samstagen. 

MONTAG - FREITAG MONTAG - FREITAG

Losau - Rugendorf
Helmbrechts - Presseck Stadtsteinach - Kulmbach

7 nur in den Ferien Landratsamt und Stadtpark

S nur an Schultagen

1 Fahrtbeginn in Seibelsdorf 6.50 Uhr
F nur in den Ferien und an schulfreien Tagen  Bus hält nur bei Bedarf zum Aussteigen

9 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

 hält nur zum Einsteigen
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Bedarfsgesteuerte Verkehre: Sie müssen Ihren Fahrtwunsch vorab anmelden.

 www.fahrtwunschzentrale.de.     Fahrzeiten können sich geringfügig verändern.

VBS Variobus: telefonische Voranmeldung bis siehe Zeit  in Fahrtanmeldeleiste - (rot)
 Tel. 0 92 21 40 777 90 (6.30 bis 21.00 Uhr) oder unter 

Abzw. Birken
Abzw. Schwand

Abzw. Schöndorf

Losau Ort

Rugendorf Langenbühl

Abzw. Höfles

Zettlitz B 303

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg, 
Kundendialog Tel.  0911 650 05 665, 
Internet: www.bahn.de/frankenbus   E-Mail: kundendialog@dbbayernbus.de
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Anmerkungen

Stadtsteinach Krankenhs

Kulmbach Schwedensteg (Mainpark)

Schnebes

Wartenfels

Oberzaubach

Wahl

Presseck Sportplatz

Enchenreuth Ortsmitte

Heinersreuth

Naila Abzw. Bahnhof

Kunreuth

Stadtsteinach Marktplatz

Liniennummer

Stadtsteinach Norma
Untersteinach Ost

Kulmbach ZOB

Döbra Parkplatz

Abzw. Höfles (bei Stadtst.)

Untersteinach Mitte

Presseck Ortsmitte

Abzw. Elbersreuth

Helmbrechts Cafe Fischer

Schafhof

Kauerndorf

Kulmbach Blaich

Helmbrechts Post / Bf

Schwarzenbach a.W. Nordstr.

Bad Steben Bahnhof

Reichenbach
Altenreuth

Zettlitz Ortsmitte

Unterzaubach

Kulmbach Kauernburg
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8352: Hembrechts / Bad Steben - Presseck - Kulmbach (OVF)

Fallen der 24. und 31. 12. auf Werktage, Verkehr wie an Samstagen. 

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg, 
Kundendialog Tel.  0911 650 05 665, 
Internet: www.bahn.de/frankenbus   E-Mail: kundendialog@dbbayernbus.de

Bad Steben
Helmbrechts

Presseck - Stadtsteinach - Kulmbach

REGIONALBUSverkehr REGIONALBUSverkehr

SAMSTAG SONN- u. FEIERTAG

Anmerkungen:
sais nur saisonale Bedienung vom 1. Mai bis 1. November (Fahrzeit- und Fahrtagsänderungen vorbehalten)


